nere patris sui & matris: cuius a patre formam recipiat  
 & a matre materiam. Ad fertur ddm: q in corpo  
 re hominis & in corpore embrionis sunt diuerse hui-  
 ditates magis & minus ad perfectam participatio-  
 nem sp̄i accedentes sicut sanguis & hūiditas in quā  
 vltimus sanguis digestus conuertitur: & vltimus ca-  
 ro & os. Sciendum est ergo q vnumq̄d̄ resurget i  
 eo in quo magis fuit perfecte participans naturam  
 speciei: & si in vtroq̄ fuit perfecte naturam speciei p-  
 cipians: resurget in eo in quo primo fuit. s̄ hoc ergo  
 ddm est: q̄ quicquid fuit in illis carnibus quas pater  
 pueri comedit: quod iam vltima conuersione assimi-  
 larum erat membr̄is resurget: in eo cuius carnes co-  
 meste sunt: Sed qd̄ fuit in illis carnibus de humidi-  
 tatibus & humoribus a perfecta assimilatione distan-  
 tibus: resurget in puero qui ex illo semine generatur  
 & in vtroq̄ illud supplebitur quod deest ex virtute  
 diuina. hoc t̄ ad tractatū de surrectōe magis p̄tinet.  
 Hoc male senserunt quidam heretici &c. Pelagius  
 ad h̄ inducitur p̄pter hoc q̄ p̄tatem li. ar. amplia-  
 bat nimis: vt nullum peccatum esse in homine possit  
 nisi ex eius li. ar. proueniret & q̄ nulla gratia indige-  
 bat homo ad h̄: vt a peccato immunis existeret. origi-  
 nale peccatum dicitur fomes peccati &c. hic ponit  
 tur nouē noia originalis peccati: quorum differentia  
 sic accipi potest. p̄t. n. hoc peccatū nominari: vel p-  
 comparationē ad modū quo creat in nobis: vel per  
 comparationem ad subiectum in quo est: vel per cō-  
 parationem ad peccatum actuale: in quod inclinat  
 & q̄ per originem viciatam in nos peruenit. ideo ex  
 modo quo creatur in nobis: nominatum dicitur origi-  
 nale peccatū. In petō at̄ actuali duo p̄siderā. s. dese-  
 ct̄ seu deformitas pcti: & s̄ h̄ noia fomes pcti q̄ si fo-  
 mentum p̄bens ad peccandum: sicut siccitate ligno-  
 rum fouetur ignis. & iterū delectatio que consistit in  
 conuersione ad bonū cōmutabile: & sic dicitur cōcupi-  
 scentia q̄ t̄ ad deordinationē actu existentem in par-  
 tibus anime subtracto retinaculo iustitie originalis.  
 vel in ordine ad actum concupiscentie ad quez pec-  
 catum originale inclinat: & sic dicitur concupiscentia.  
 Subiectū autē in quo originale peccatum confi-  
 sit: est homo qui ex duabus naturis p̄ueniat rōnali &  
 sensitua: potest ergo originale peccatū nominari: v̄  
 p̄ p̄tationē ad rōnale: v̄ p̄ p̄tationē ad sensitua. Si p̄mo  
 nō sic ex pte eius qd̄ ē formale i originali petō. s. de-  
 bite iustitie carentia dicitur lāgor. nature ex parte ve-  
 ro eius qd̄ est materiale. s. inordinatio inferiorum vi-  
 rium dicitur tyrannus inquantū per inordinationez  
 inferiorum virium iniuste & quodammodo tyrānice  
 ratio in seruitutē pcti trahitur. ex parte autem sensi-  
 tiue que est potētia organ̄is affira: dicitur lex carnis  
 ex eo q̄ per traductionem carnis traducitur: & dicit  
 lex membrorum inquantū in membris completis do-  
 minat: & quodāmodo s̄m cōdinationem eoz inclinat in  
 actum: vt. s. indelectabile membr̄is homo inclinet:  
 qd̄ est eis conueniens. In eo materialiter erāt &c. nō  
 ita q̄ illud qd̄ fuit materia corporis. Adde sit postmo-  
 dū materia omnium hominū. sed q̄ materia omnium  
 hominū originaliter ab adā traducta est sicut a prin-  
 cipio effectiuo: primo in humana natura. materia. n.  
 humani corporis est menstrū: vel ēt semē simul vt  
 quibusdam placet. Qd̄ aut̄ semē & menstrū causerit  
 in nobis: hoc nō est nisi per virtutē naturalē que in  
 nos ex parentibus venit: & ita tota materia corpo-  
 ris humani originem habet ab adam: nō quasi ab eo